
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 10 июля 1995 г. N 691 

                             г. Москва 

 

 

       О формировании в г. Сочи материально-технической базы 

      для подготовки спортивного резерва, организации лечения 

                и реабилитации здоровья спортсменов 

 

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  25 

апреля 1994 г.  N 813 "О дополнительных мерах по развитию туризма в 

Российской    Федерации    и    об    упорядочении    использования 

государственной    собственности   в   сфере   туризма"   (Собрание 

законодательства Российской  Федерации,  1994,  N  1, ст. 2)  и  во 

исполнение  распоряжения  Президента  Российской  Федерации  от  25 

ноября 1994  г.  N  601-рп  (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации, 1994, N 31, ст. 3273) Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Закрепить  в федеральной собственности Российской Федерации 

сроком на 3 года акции акционерных обществ "Жемчужина", "Камелия" и 

"Санаторий  имени  М.В.Фрунзе"  (г.  Сочи)  в размере 25,5 процента 

уставного капитала указанных обществ. 

     2. Предоставить  право  Государственному  комитету  Российской 

Федерации по  физической  культуре  и  туризму  по  согласованию  с 

Государственным   комитетом   Российской  Федерации  по  управлению 

государственным имуществом назначать представителей  государства  в 

органах  управления  акционерных  обществ,  указанных  в  пункте  1 

настоящего  постановления,   для   осуществления   ими   правомочий 

собственника в отношении принадлежащих государству акций в уставном 

капитале этих обществ. 

     3. Передать  в  ведение  Государственного  комитета Российской 

Федерации по физической культуре и туризму расположенные  в  г.Сочи 

учебно-тренировочный  центр  парусного  спорта  "Яхт-клуб  "Сочи" и 

центральный    стадион    Республиканского    учебно-тренировочного 

комплекса. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


